
Varsel om afslag på langtidsopankring ved Amager 
Strandpark til ejer af fartøjet Käthe Wessels  

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at Kystdirektoratet den 4. 
december 2024 har varslet ejeren af fartøjet Käthe Wessels, der ligger 
for anker ud for Amager Strandpark, om, at direktoratet ikke vil give 
tilladelse til en langtidsopankring samt at direktoratet vil meddele 
påbud til ejeren om at fjerne Käthe Wessels fra Amager Strandpark 
inden den 13. januar 2025.  

Sagsfremstilling 
Fartøjet Käthe Wessels stødte på grund ved Amager Strandpark under 
en storm i oktober 2023. Københavns Kommune meddelte i juli 2024 
påbud til ejeren om at fjerne fartøjet, og ejeren fik i august 2024 trukket 
fartøjet fri og lagt for anker umiddelbart udenfor badezonen ved 
Amager Strandpark. Kommunen anmeldte den 4. september 2024 
langtidsopankringen til Kystdirektoratet og bådejeren søgte den 10. 
oktober 2024 Kystdirektoratet om tilladelse til langtidsopankring af 
Käthe Wessels. 

Varsel om afslag på ansøgning om langtidsopankring og varsel om 
påbud om fjernelse af Käthe Wessels 
Kystdirektoratet varsler med brev af 4. december til bådejeren om, at de 
vil give afslag på ansøgning om langtidsopankring af Käthe Wessels. 
Kystdirektoratet skriver bl.a.:  

 ’Det er Kystdirektoratets vurdering, at Käthe Wessels er ulovligt 
opankret på søterritoriet, samt at det er dig som ejer, som har ansvaret 
for, at lovens bestemmelser overholdes.’   

’Kystdirektoratet har en restriktiv praksis vedrørende 
langtidsopankring, og vi skal derfor meddele, at vi agter at meddele 
dig afslag på det ansøgte. Vores endelige afgørelse vil indeholde en 
klagevejledning.” 

’Det er Kystdirektoratets vurdering, at der er tale om en åben 
kyststrækning med stor rekreativ værdi, og der er ikke foreneligt med 
udtrykket i kystlandskabet, at der langtidsankres foran strandparken.’ 
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Kystdirektoratet varsler ligeledes i brevet fra den 4. december 
bådejeren om, at de vil meddele påbud om, at fjerne Kathe Wessels fra 
den åbne kyst senest den 13. januar 2025. Kystdirektoratet skriver, at 
hvis bådejer ikke fjerner båden vil sagen blive overgivet til strafferetlig 
forfølgelse.  

Kystdirektoratet gør det klart, at Käthe Wessels ikke kan flyttes til en ny 
placering og skriver: ’Fjernelse forstås som, at Käthe Wessels ikke blot 
er flyttet til en ny placering på den åbne kyst. Placering i en havn, på 
værft eller på land vil blive betragtes som fjernet.’ 

Anden motorsejler opankret ved badeanstalten Helgoland  
Der har også siden juni 2024 ligget en større motorsejler opankret ud 
for Amager Strandpark. Skibet er placeret omkring 200 meter sydøst 
for badeanstalten Helgoland. Skibsejer har overfor politiet forklaret, at 
motorsejleren skulle sejles til et værft i Polen inden udgangen af 
september 2024. Status er, at skibet fortsat ligger opankret udfor 
Amager Strandpark.  

Forvaltningen har anmeldt langtidsopankringen til Kystdirektoratet den 
4. september 2024, men har ikke kendskab til, om Kystdirektoratet har
truffet afgørelse i denne sag endnu.
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